GOSPODARSTWA DOMOWE I RODZINY

Rozdział I.  GOSPODARSTWA DOMOWE
Gospodarstwo domowe definiowane jest w spisach ludności jako zespół osób mieszkających razem i wspólnie utrzymujących się. Osoby samotne oraz mieszkające z innymi osobami, ale utrzymujące się oddzielnie, tworzą odrębne, jednoosobowe gospodarstwa domowe. 

W końcu maja 2002 r. w województwie lubelskim było 742,2 tys. gospodarstw domowych, tj. o 70,0 tys. – o 10,4% więcej niż w grudniu 1988 r. (w kraju o 11,4%) Liczba gospodarstw domowych w miastach wynosiła 372,0 tys. i zwiększyła się o 70,0 tys. (tj. o 23,2%, w kraju 
o 14,0%), zaś na wsi 370,2 tys. i nie zmieniła się w stosunku do roku 1988 (w kraju zwiększyła się 
o 6,5%).
Tabl. 20. Gospodarstwa domowe i ludność

Wyszczególnienie
Gospodarstwa domowe
Ludność w gospodarstwach domowych
Przeciętna liczba osób w gospodarstwie domowym


1988
2002
1988= =100
1988
2002
1988=

=100
1988
2002


w tysiącach

w tysiącach




Ogółem

672,2
742,2
110,4
2158,5
2171,6
100,6
3,22
2,93

Miasta

302,0
372,0
123,2
915,1
1004,3
109,7
x
2,70

Wieś

370,2
370,2
100,0
1243,4
1167,3
93,9
x
3,15

Wielkość gospodarstw domowych


W 2002 roku w skład gospodarstw domowych wchodziło 2171,6 tys. osób (98,7% ludności województwa, w kraju 98,9%).


Wielkość gospodarstw domowych – mierzona średnią liczbą osób w gospodarstwie 
– zmniejszyła się w stosunku do 1988 r. z 3,22 do 2,93 osób. W tym samym okresie w kraju wskaźnik ten zmalał z 3,10 do 2,84 osób w gospodarstwie. W 2002 r. gospodarstwo domowe w miastach województwa lubelskiego tworzyło średnio 2,70 osób, natomiast na wsi 3,15 osób (w kraju odpowiednio 2,60 i 3,30 osób). 

Porównując wielkość gospodarstw domowych w latach 1988 i 2002 należy zwrócić uwagę na duży wzrost odsetka gospodarstw tworzonych przez jedną osobę (o 6,8 punktu procentowego, 
w kraju o 6,5 punktu) – zarówno na obszarach wiejskich, jak i miejskich. Jednocześnie odnotowano znaczny spadek odsetka gospodarstw o liczbie osób 5 i więcej (o 4,1%).

Tabl. 21. Gospodarstwa domowe według liczby osób 

Wyszczególnienie
Ogółem

w tysiącach
Liczba osób w gospodarstwie domowym



1
2
3-4
5 i więcej



w odsetkach



1988

Ogółem

672,2
17,4
22,5
39,2
20,9

Miasta

302,0
18,5
21,2
45,5
14,7

Wieś

372,2
16,6
23,5
34,0
25,9



2002

Ogółem

742,2
24,2
22,7
36,3
16,8

Miasta

372,0
26,3
23,2
39,6
10,9

Wieś

370,2
22,1
22,3
32,9
22,6

Biorąc pod uwagę liczbę osób tworzących gospodarstwa domowe, sytuacja w miastach i na wsi jest zróżnicowana. Na terenach wiejskich dwukrotnie częściej niż w miastach występowały gospodarstwa domowe duże, pięcioosobowe i większe. Na wsi stanowiły one 22,6% ogółu gospodarstw, podczas gdy w miastach 10,9%. 

[image: image1.emf]STRUKTURA GOSPODARSTW DOMOWYCH 

WEDŁUG LICZBY OSÓB W GOSPODARSTWIE

22,5

39,2

24,2

36,3

16,8

17,4

20,9

22,7

0,0

15,0

30,0

45,0

1 2   3-4 5 i wiecej

Liczba osób w gospodarstwie domowym

1988

2002

%


Pomiędzy poszczególnymi powiatami województwa występują istotne różnice w strukturze gospodarstw domowych według wielkości zwłaszcza, gdy porównania dokonuje się z uwzględnieniem przekroju miasta-wieś. Największe gospodarstwa na terenie miast zaobserwowano w Łęcznej (3,34 osób w gospodarstwie), natomiast na wsi – w powiecie janowskim (3,72 osób). Najmniejsze gospodarstwa na terenie miast występowały w Lublinie (2,45 osób), zaś na wsi – w powiecie krasnostawskim (2,89 osób).
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Skład rodzinny gospodarstw domowych


W województwie lubelskim liczba gospodarstw rodzinnych wynosiła 591,6 tys. (tj. 79,7% ogółu, w kraju 73,6%). W tej grupie 514,5 tys. stanowiły gospodarstwa jednorodzinne (87,0% ogółu gospodarstw rodzinnych, w kraju 93,8%). Liczba gospodarstw dwurodzinnych wynosiła 72,6 tys., czyli 12,3% (w kraju 6,0%). Gospodarstwa składające się z trzech i większej liczby rodzin, których zbiorowość liczyła 4,6 tys., występują stosunkowo rzadko (stanowią 0,8% ogółu gospodarstw rodzinnych, w kraju 0,3%) i głównie na wsi. 

Tabl. 22. Gospodarstwa domowe według składu rodzinnego w roku 2002

Wyszczególnienie
Ogółem

w tysiącach
Gospodarstwa domowe



jedno-rodzinne
dwurodzinne
trzyrodzinne 
i większe
nierodzinne



w odsetkach

Ogółem

742,2
69,3
9,8
0,6
20,3

Miasta

372,0
69,2
5,9
0,3
24,5

Wieś

370,2
69,4
13,7
0,9
16,0
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STRUKTURA GOSPODARSTW DOMOWYCH 
WEDŁUG LICZBY OSÓB W GOSPODARSTWIE

17.4

24.2383003034

22.4818760535

22.7368639477

39.175246996

36.2527554854

20.8970256346

16.7720802634



LUDNOŚĆ ZAMIESZKKALA

		

		LUBELSKIE

		Mężczyźni i kobiety		Ludność ogółem		Zamieszkała od urodzenia		Przybyła w 1988 r. i wcześniej		Przybyła w latach 1989-2002		Przybyła 1989-2002 z kraju		Przybyła w  latach 1989-2002 z zagranicy		Nie ustalono

		OGÓŁEM		2199054		1394261		559903		233504		230123		3381		11386

				Ludność ogółem		2199054

				Zamieszkała od urodzenia		1394261

				Przybyła w 1988 r. i wcześniej		559903

				Nie ustalono		11386

				Przybyła w latach 1989-2002		233504

				Przybyła 1989-2002 z kraju		230123

				Przybyła w  latach 1989-2002 z zagranicy		3381





LUDNOŚĆ ZAMIESZKKALA

		Zamieszkała od urodzenia

		Przybyła w 1988 r. i wcześniej

		Nie ustalono

		Przybyła w latach 1989-2002

		Przybyła 1989-2002 z kraju

		Przybyła w  latach 1989-2002 z zagranicy



Ludność faktycznie zamieszkała według okresu zamieszkania w obecnej miejscowości

Przybyła w latach 1989-2002
10%

1394261

559903

11386

233504

230123

3381



STRUKTURA GOSPODARSTW

		

				1988		2002

		1		117267		179886

		2		151118		168743

		3-4		263327		269052

		5 i wiecej		140465		124475

				672177		742156

				1988		2002

		1		17.4		24.2383003034

		2		22.5		22.7368639477

		3-4		39.2		36.2527554854

		5 i wiecej		20.9		16.7720802634

				17.45
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1988
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w % ogółem

STRUKTURA GOSPODARSTW DOMOWYCH WEDŁUG WIELKOŚCI W LATACH 1988 I 2002



STRUKTURA BEZROB.

										NSP2002      Space-Time Research

										TABL. P1_26W.  BEZROBOTNI W WIEKU 15 LAT I WIĘCEJ WEDŁUG OKRESU POSZUKIWANIA PRACY ORAZ PODREGIONÓW I POWIATÓW

		MIASTA I WIEŚ

										Według okresu poszukiwania pracy

				Ogółem		do 1 miesiąca włącznie		2 - 3		4 - 6		7 - 12		13 - 24		25 miesięcy i więcej		nieustalony

		LUBELSKIE		179055		7011		11742		24268		46862		37036		50110		2026
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STRUKTURA BEZROBOTNYCH WEDŁUG OKRESU POSZUKIWANIA PRACY W  2002 r.




